43.44 1,аз

Федеральное государственное бюджетное учрежденпе наукп
<<Федеральный псследовательский центр

<<Казанский научпый цептр Российской академии наук>>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз
J$ цL,а

г. КАЗАНЬ

Об объявленuu конкурса на зсl]иеtценuе
d оласн о с mей научньtх раб о mн uко в

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 05.08.2021 г. }lb '71.5 (Об утверждении перечнJI

должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку
проведения ук.ванного KoнKypca> (даllее  Приказ .hlЬ 715), и в соответствии с

прикzrзом директора ФИЦ КазНЩ РАН от 09 июнlI 2022 г. N 17б <Об утверждении
положения о порядке проведения конкурса в Федеральном государственном
бюджетном учреждении науки <Федера.пьный исследовательский центр <<Казанский

научный центр Российской академии HayKD (дшrее  Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИЩ
КазНЩ РАН (Лаборатория молекулярногенетических и микробиологических
методов Отдела перспективных исследований ФИЩ КазНЩ РАН):

 заведующий лабораторией, кандидат наук, 1 шт. ед., должностной окJIад 46 770

руб./мес.,

 ведущий научный сотрулник, кандидат наук, 1 шт. ед., должностной окJIад 38 280

руб./мес.,

 старший научный сотрулник, кандидат наук, 4 шт. ед., должностной окJIад З7 460

руб./мес.,

 научныЙ сотрулник, кандидат наук, 2 шт. ед., должностной окJIад З4 760 руб./мес.,
 научныЙ сотрулник, без степени, 2 шт. ед., должностной окJIад З| 470 руб./мес.,
 МладшиЙ научныЙ сотрулник, без степени, 8 шт. ед., должностной окJIад 30 060

руб./мес.

2. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИI]
КазНI_{ РАН (Группа агроэкологии и микробиологии лаборатории молекулярно
генетических и микробиологических методов Отдела перспективных исследований
ФИЦ КазНЩ РАН):